
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 91  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO: Istituzione sportello “Energia” del Comune di Prato Sesia.   
 
L’anno    duemilanove  addi   ventiquattro     del  mese di agosto alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca                          x 
ROSSI Simonetta             x             
ARIENTA Gabriele             x             
ALBERTI Alfredo             x  
GARAMPAZZI Paolo             x                                                            
             4             1 
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  ROSSI Simonetta   nella sua qualità di Vice- 
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 

 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
sportello energia 

 

Premesso 

1) Che l’uso razionale dell’energia e la produzione di energia da fonti rinnovabili è una 

priorità delle politiche mondiali ed europee per contribuire alla lotta dei cambiamenti 

climatici in atto. L’Europa con l’obiettivo denominato 20-20-20 punta ad instaurare 

politiche che possano ridurre del 20% l’uso di energia a raggiungere il 20% dell’energia 

prodotta da fonti rinnovabili e di diminuire del 20% le emissioni di CO2.  

2) Che l’Italia, sposando questo obiettivo, ha emanato leggi ed agevolazioni adatte a 

raggiungere lo scopo coinvolgendo sia le imprese che il singolo cittadino e nel contempo 

ha liberalizzato il mercato di fornitura di gas ed elettricità per cercare di ridurre i prezzi 

ai clienti finali. 

3) Che Il cittadino, così come gli artigiani e le micro imprese, si trovano a ricevere continue 

informazioni e pubblicità su incentivi economici, decreti e proposte di nuovi contratti di 

fornitura con poche opportunità di analisi delle offerte. 

4) A questa esigenza di fornire un supporto indipendente atto ad  interpretare la massa di 

informazioni in circolazione, si può far fronte con la costituzione di uno sportello 

comunale per l’Energia che offra gratuitamente agli utenti: 

• informazioni sulle normative più recenti relative al risparmio energetico e 

alle energie rinnovabili; 

• informazioni su contributi economici e sgravi fiscali; 

• informazioni riguardo le attuali tecnologie presenti sul mercato; 

• consulenza sulla comprensione dei contratti di fornitura di energia elettrica e 

gas proposti agli utenti stessi. 

5) Considerato che il Sig. Boraso Alberto, sulla base delle esperienze lavorative e 

professionali acquisite, si è reso  disponibile ad offrire la propria consulenza ed 

assistenza a titolo gratuito nell’ambito dello Sportello Comunale per l’Energia. 

LA GIUNTA COMUNALE 

ESAMINATA la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal Sindaco ad oggetto 

ISTITUZIONE SPORTELLO ENERGIA DEL  COMUNE DI PRATO SESIA 

Visto l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 

Visto il vigente Statuto Comunale; 



Visto  il  vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei Servizi;  

Accertato  che  il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  

Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.L. n. 267/2000; 
F.to  Bossi Dr.ssa Paola 
 

Con i voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1) Di istituire lo sportello “ENERGIA” presso il Comune di Prato Sesia per la consulenza 

gratuita ed assistenza agli utenti in merito informazioni sulle normative più recenti relative al 

risparmio energetico e alle energie rinnovabili; informazioni su contributi economici e sgravi 

fiscali; informazioni riguardo le attuali tecnologie presenti sul mercato; consulenza sulla 

comprensione dei contratti di fornitura di energia elettrica e gas proposti agli utenti stessi. 

2) Lo sportello sarà attivo ogni 2° e 4° sabato del mese con i seguenti orari dalle 10.10 alle 

11.30, presso la Sede Municipale. 

LA GIUNTA COMUNALE 

In considerazione dell’urgenza che riveste l’adempimento, con voti favorevoli unanimi, 

legalmente espressi 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

T.E.U.L. n. 267 del 18/08/2000 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to  S.Rossi                                                                                 F.to   P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il       10.9.09             e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li      10.9.09                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                F.to   T.Garavaglia 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li      24.8.09                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data    20.9.09                         essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


